
 

F inančn í  ana l y t i c ký  ú řad  

 

 :  p o š t .  p ř i h r á d k a  6 7 5 ,  J i n d ř i š s k á  1 4 ,  1 1 1  2 1  P r a h a  1 ,  d a t .  s c h r á n k a :  e g i 8 z y h  

 :  + 4 2 0  2 5 7  0 4 4  5 0 1 ;  f a x :  + 4 2 0  2 5 7  0 4 4  5 0 2  

 
 

V Praze dne 4. 11. 2022 

Č. j. FAU-138006/2022/033 
Sp. zn. S2022/00001 

 
Andrey Fedorovich Trifonov 
Alternativní zápis jména: Андрей Фёдорович Трифонов 
Narozen: 1. května 1965 
Pobyt neznámý 
 
TYAZHMASH, PJSC 
Alternativní zápis názvu: AKCIOVÁ SPOLEČNOST ŤAŽMAŠ 
Registrační číslo: 1026303055217 
Sídlo: 446010 Syzraň, Samarská oblast, Ul. Gidroturbinaja 13, Ruská federace 
 
ČKD Blansko Holding, a.s. 
IČO: 27704271 
Sídlo: Gellhornova 2228/1, 678 01 Blansko 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 4724 

 

  



2 

 

Rozhodnutí 

Finanční analytický úřad (dále jen „Úřad“), jako správní orgán příslušný podle čl. 16 nařízení 
Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny (dále jen „nařízení č. 269/2014“) a podle § 9 odst. 1 písm. i) a § 12 odst. 1 písm. a) 
a f) zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „sankční zákon“), tímto 

vydává podle § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) toto  

r o z h o d n u t í :  

I. 10 kusů kmenových akcií na jméno, vydaných společností ČKD Blansko Holding, 
a.s., IČO: 27704271, se sídlem Gellhornova 2228/1, 678 01 Blansko, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 4724 (dále jen 
„společnost ČKD Blansko Holding“), v zaknihované podobě, ve jmenovité hodnotě 
200 000,- Kč, ISIN CZ0009011136, jejichž vlastníkem je společnost TYAZHMASH, 
PJSC, alternativní zápis názvu: AKCIOVÁ SPOLEČNOST ŤAŽMAŠ, registrační číslo: 
1026303055217, se sídlem 446010 Syzraň, Samarská oblast, Ul. Gidroturbinaja 13, 
Ruská federace (dále jen „společnost Ťažmaš“), a 10 kusů kmenových akcií na jméno, 
vydaných společností ČKD Blansko Holding, v zaknihované podobě, ve jmenovité 
hodnotě 10 000 000,- Kč, ISIN CZ0009011128, jejichž vlastníkem je společnost Ťažmaš 
(veškeré uvedené akcie společně dále jen „předmětné akcie“), je považováno za 
majetek, na který se vztahují mezinárodní sankce podle čl. 2 nařízení č. 269/2014; 

II. v souladu s čl. 2 odst. 1 ve spojení s čl. 1 písm. f) nařízení č. 269/2014 se společnosti 
Ťažmaš zakazuje, s výjimkou podle výroku IV. tohoto rozhodnutí, jakkoli převést, 
přeměnit nebo použít předmětné akcie anebo zacházet s předmětnými akciemi 
jakýmkoli způsobem, který by vedl k jakékoli změně jejich počtu, hodnoty, 
umístění, vlastnictví, držby, povahy nebo určení anebo k jiné změně, která by 
umožnila použití předmětných akcií, včetně správy portfolia; 

III. v souladu s čl. 2 odst. 2 nařízení č. 269/2014 se společnosti ČKD Blansko Holding 
zakazuje, s výjimkou podle výroku V. tohoto rozhodnutí, přímo či nepřímo 
zpřístupnit společnosti Ťažmaš či panu Andreyi Fedorovichovi Trifonovovi, 
alternativní zápis jména: Андрей Фёдорович Трифонов, narozenému 1. května 1965, 
neznámého pobytu (dále jen „pan Trifonov“), nebo ve prospěch společnosti Ťažmaš 
či pana Trifonovova jakékoli finanční prostředky ve smyslu čl. 1 písm. g) nařízení 
č. 269/2014 či hospodářské zdroje ve smyslu čl. 1 písm. d) nařízení č. 269/2014; 

IV. 

a) 

b) 



3 

 

c) 

d) 

- 

- 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 



4 

 

j) 

k) 

l) 

m) 

V. 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 



5 

 

l) 

m) 

n) 

o) 

VI. 

VII. 


